
 

 

 

 
MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl 
 

www.opolskie.pl 

DOŚ-RPŚ.7222.51.2022.AKa Opole, dnia 22 sierpnia 2022 roku 
  

DECYZJA 

Na podstawie art. 189 w związku z art. 378  ust. 2a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r., poz. 1973 z późn. zm.) oraz art. 104 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. 
zm.) po rozpatrzeniu wniosku DROBIARSTWA M & R GAWLICA SPÓŁKA JAWNA z 11 lipca 2022 r. 
bez numeru (data wpływu do UMWO 19.07.2022 r.) o zmianę pozwolenia zintegrowanego 
udzielonego decyzją Wojewody Opolskiego z 18 sierpnia 2006 r. nr ŚR.III.MD.6610-1-14/06 (wraz 
z późniejszymi zmianami) dla instalacji do chowu brojlerów o liczbie 96 000 stanowisk, 
zlokalizowanej na terenie fermy w Klisinie, w zakresie oznaczenia nowego prowadzącego 
instalację. 

orzekam 

I. zmienić decyzję Wojewody Opolskiego z 18 sierpnia 2006 r. nr ŚR.III.MD.6610-1-14/06 wraz 
ze zmianami w decyzjach Marszałka Województwa Opolskiego z 20 grudnia 2012 r. 
nr DOŚ.7222.35.2012.HM, z 13 stycznia 2015 r. nr DOŚ.7222.135.2014.BG, z 5 listopada 2019 r. 
nr DOŚ-III.7222.60.2018.JSz, z 24 czerwca 2021 r. nr DOŚ-III.7222.56.2020.AK oraz z 10 grudnia 
2021 r. nr DOŚ-III.7222.50.2021.JSz udzielającą pozwolenia zintegrowanego dla instalacji do 
chowu brojlerów o liczbie 96 000 stanowisk, zlokalizowanej na terenie fermy w Klisinie, gmina 
Głubczyce, woj. opolskie, w następujący sposób: 

1. Dotychczasową nazwę prowadzącego instalację o brzmieniu:  

„ … Pani Wandzie Kut, Panu Markowi Kut i Pani Joannie Don …”,  

we wszystkich miejscach decyzji zastępuje się nowym prowadzącym jakim jest:  

 „… DROBIARSTWO M & R GAWLICA SPÓŁKA JAWNA z siedzibą w Grocholubiu…”. 

2. Podpunkt II.4.1.pn. „Numer identyfikacji podatkowej (NIP) oraz numer REGON posiadacza 
odpadów”, otrzymuje nowe brzmienie: 

„Numer identyfikacji podatkowej (NIP) oraz numer REGON posiadacza odpadów 
 
Numer identyfikacji podatkowej (NIP): 1990127124, 
Numer REGON: 520529376.” 

II. Pozostałe warunki decyzji pozostają bez zmian. 

Uzasadnienie 

DROBIARSTWO M & R GAWLICA SPÓŁKA JAWNA z siedzibą w Grocholubiu, pismem z 11 
lipca 2022 r. (data wpływu do UMWO – 19 lipca 2022 r.) zwróciła się z wnioskiem do Marszałka 
Województwa Opolskiego o zmianę pozwolenia zintegrowanego udzielonego Pani Wandzie Kut, 
Panu Markowi Kut i Pani Joannie Don, decyzją Wojewody Opolskiego z 18 sierpnia 2006 r. 
nr ŚR.III.MD.6610-1-14/06 wraz ze zmianami w decyzjach Marszałka Województwa Opolskiego 



2 

 

z 20 grudnia 2012 r. nr DOŚ.7222.35.2012.HM, z 13 stycznia 2015 r. nr DOŚ.7222.135.2014.BG, 
z 5 listopada 2019 r. nr DOŚ-III.7222.60.2018.JSz, z 24 czerwca 2021 r. nr DOŚ-III.7222.56.2020.AK 
oraz z 10 grudnia 2021 r. nr DOŚ-III.7222.50.2021.JSz dla instalacji do chowu brojlerów o liczbie 
96 000 stanowisk, zlokalizowanej na terenie fermy w Klisinie, gmina Głubczyce, woj. opolskie 
w zakresie zmiany oznaczenia prowadzącego. 

 
Do wniosku, dołączono: 

− Streszczenie wniosku sporządzone w języku nietechnicznym, 

− Umowę Spółki Jawnej z dnia 15 listopada 2021 r. zawiązania spółki pod firmą DROBIARSTWO 
M & R GAWLICA Spółka Jawna,  

− dokument potwierdzający, że wnioskodawca jest uprawniony do występowania w obrocie 
prawnym – wydruk informacji odpowiadającej odpisowi aktualnemu z Rejestru 
Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego nr KRS 0000934925, sporządzony na dzień 
27 czerwca 2022 r., 

− postanowienie Sądu Rejonowego w Opolu VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 
Sądowego z dnia 25 listopada 2021 r. sygnatura sprawy OP.VIII NS-REJ.KRS/09744/21/239 w 
sprawie o rejestrację w Rejestrze Przedsiębiorców zawiązanej spółki jawnej DROBIARSTWO 
M & R GAWLICA Spółka Jawna, 

− potwierdzenie dokonania opłaty skarbowej od  wydania decyzji – zmiany pozwolenia 
zintegrowanego w wysokości 10 zł wpłaconej na konto Urzędu Miasta Opola, 

− wypis aktu notarialnego Repertorium A numer 523/2022, stanowiącego umowę sprzedaży z 
dnia 24 lutego 2022 r. zabudowanych gruntów rolnych w miejscowości Klisino - dz. ew. nr 241/3 
k.m. 1 obręb Klisino, nr 241/5 241/6 k.m 1 obręb Klisino, 

− oryginały zaświadczeń o niekaralności spółki, prowadzących instalację za przestępstwa 
przeciwko środowisku, o którym mowa w art. 184 ust. 4 pkt 7 ustawy Poś. 

 
Organem ochrony środowiska właściwym do zmiany niniejszego pozwolenia 

zintegrowanego, w myśl przepisu art. 378 ust. 2a pkt 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, w związku 
z § 2 ust. 1 pkt 51 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839) oraz z uwagi na 
właściwość miejscową jest Marszałek Województwa Opolskiego. 

Na podstawie art. 21 ust. 2 pkt 23 lit. k tiret pierwszy ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2018 r., poz. 2081 z późn. zm.) 
dane dotyczące wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego zamieszczono 5 sierpnia 2022 r. 
w publicznie dostępnym wykazie, tj. na stronach internetowych Ekoportalu (karta nr 244/2022).  

Wypełniając obowiązek zawarty w art. 209 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2021 r., poz. 1973 z późn. zm.), zapis wniosku o zmianę pozwolenia 
zintegrowanego dla instalacji do chowu brojlerów o liczbie 96 000 stanowisk, zlokalizowanej na 
terenie fermy w Klisinie, w wersji elektronicznej za pomocą środków komunikacji elektronicznej, 
został przesłany Ministrowi Klimatu i Środowiska 20 lipca 2022 r. 

Mając na względzie fakt, że wniosek spełnił wymogi formalne oraz mając na uwadze art. 10 
ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, organ pismem z 8 sierpnia 2022 r. nr DOŚ-
RPŚ.7222.51.2022.AKa zawiadomił wnioskodawcę o wszczęciu postępowania, jednocześnie 
informując o uprawnieniach strony, wynikających z przepisów ustawy Kodeks postępowania 
administracyjnego, oraz zawiadomił na podstawie art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania 



3 

 

administracyjnego, o zakończeniu postępowania i możliwości zapoznania się ze zgromadzoną 
dokumentacją jednocześnie zapewniając stronie czynny udział w postepowaniu i dając możliwość 
do wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów. 

W wyznaczonym terminie nie złożono żadnych uwag ani wniosków. 

Po rozpatrzeniu wniosku organ ustalił co następuje. 

Zgodnie z brzmieniem art. 189 ustawy Poś podmiot, który staje się prowadzącym instalację 
lub jej oznaczonej części, przejmuje prawa i obowiązki wynikające z pozwoleń dotyczących tej 
instalacji lub jej oznaczonej części oraz niezwłocznie występuje z wnioskiem o zmianę pozwoleń 
w zakresie oznaczenia prowadzącego instalację.  

Wojewoda Opolski decyzją z 18 sierpnia 2006 r. nr ŚR.III.MD.6610-1-14/06 wraz ze 
zmianami w decyzjach Marszałka Województwa Opolskiego z 20 grudnia 2012 r. 
nr DOŚ.7222.35.2012.HM, z 13 stycznia 2015 r. nr DOŚ.7222.135.2014.BG, z 5 listopada 2019 r. 
nr DOŚ-III.7222.60.2018.JSz, z 24 czerwca 2021 r. nr DOŚ-III.7222.56.2020.AK oraz z 10 grudnia 2021 
r. nr DOŚ-III.7222.50.2021.JSz udzielił Pani Wandzie Kut, Panu Markowi Kut i Pani Joannie Don 
pozwolenia zintegrowanego dla instalacji do chowu brojlerów o liczbie 96 000 stanowisk, 
zlokalizowanej na terenie fermy w Klisinie, gmina Głubczyce, woj. opolskie. Instalacja składająca się 
z trzech kurników dwusegmentowych objęta pozwoleniem zintegrowanym położona jest na działce 
o numerze 241/3 obręb Klisino.  

 
Nowy prowadzący jakim stało się DROBIARSTWO M & R GAWLICA Spółka Jawna, zgodnie z 

obowiązkiem wynikającym z przepisu art. 189 ustawy Poś, złożył tutejszemu organowi stosowny 
wniosek o zmianę oznaczenia prowadzącego instalację – fermy drobiu w Klisinie. 

Z dokumentów przedłożonych przez nowego prowadzącego wynika, że DROBIARSTWO M & 
R GAWLICA Spółka Jawna została zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sądowym Rejestrze 
Przedsiębiorców dnia 25 listopada 2021 r. pod numerem KRS 0000934925 i 1 kwietnia 2022 r. 
wpisana do ww. Rejestru.   

Z dokumentów dołączonych do wniosku – wypisu  aktu notarialnego Repertorium A 
523/2022 sporządzonego 24 lutego 2022 r. - wynika również, że DROBIARSTWO M & R GAWLICA 
Spółka Jawna na podstawie umowy sprzedaży nabyło nieruchomość – zabudowane grunty rolne 
położone w miejscowości Klisino na działkach o numerach: 241/3, 241/5 i 241/6, na których znajduje 
się m.in. sześć kurników – trzy segmenty po dwa kurniki połączone łącznikiem (stanowiące instalację 
do chowu brojlerów zlokalizowaną na terenie fermy w Klisinie) oraz inne zabudowania. Ponadto z 
postanowień dołączonego aktu notarialnego wynika, że Spółka ta zamierza prowadzić działalność 
rolniczą w szczególności produkcję kurczaków. 

Organ wniosek Spółki uznał za zasadny i w oparciu o art. 189 ustawy Prawo ochrony 
środowiska zmienił odpowiednio zapisy pozwolenia zintegrowanego, w zakresie prowadzącego 
instalację, zgodnie z dyspozycją zawartą w art. 189 ust. 2 ustawy Poś, zastępując w pozwoleniu 
zintegrowanym dotychczasowego prowadzącego Panią Wandę Kut, Pana Marka Kut i Panią Joannę 
Don, nowym prowadzącym jakim jest DROBIARSTWO M & R GAWLICA SPÓŁKA JAWNA z siedzibą w 
Grocholubiu. Mając na uwadze powyższe, organ zmienił w treści pozwolenia zintegrowanego NIP i 
REGON nowego prowadzącego. 

Pozostałe punkty decyzji pozostawiono bez zmian. 

Za wydanie niniejszej decyzji uiszczono opłatę skarbową zgodnie z pozycją I punkt 53 załącznika do ustawy z dnia 

16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1923z późn. zm.) w wysokości 10 zł. Wpłaty dokonano na 

konto Urzędu Miasta Opola: Bank Millennium Nr 03 1160 2202 0000 0002 1515 3249 w dniu 14 lipca 2022 r. 



4 

 

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak w sentencji. 

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska za pośrednictwem 
Marszałka Województwa Opolskiego w terminie 14 dni od daty jej otrzymania. 

Zgodnie z art. 127a ustawy Kodeks postępowania administracyjnego w trakcie biegu 
terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec 
Marszałka Województwa Opolskiego, który wydał niniejszą decyzję. Z dniem doręczenia organowi 
administracji oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do odwołania przez ostatnią ze stron 
postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 

 
 

   z upoważnienia 
Marszałka Województwa Opolskiego 

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska 
 

Manfred Grabelus 

 
 
 
 
 
Otrzymują: 
(za zwrotnym potwierdzeniem odbioru) 

 

1. DROBIARSTWO M & R GAWLICA SPÓŁKA JAWNA  
Grocholub, ul. Opolska 51  
47-344 Walce 

2. aa 
 


